
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« S i » OY 2020 г. № S ' t -

т. Г розный

Об установлении первой и высшей 
квалификационных категорий

На основании Положения о формах и процедурах аттестации 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных учреждений Чеченской Республики, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
12.02.2015г. №138-п и решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

I. Установить первую квалификационную категорию по должностям 
следующим педагогическим работникам образовательных учреждений:

1.Абаевой Заире Лечаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова 
с. Валерик» (учитель).
2.Абдулаевой Айне Руслановне - МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» (учитель).
3.Абдулаевой Луизе Исламовне -  МБОУ «СОШ с. Янди» (учитель).
4.Абуевой Зарган Альвиновне -  МБОУ «СОШ имени С. Лорсанова с. Шаами
-  Юрт» (учитель).
5.Арсановой Кахе Дадаевне -  МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки» (учитель).
6.Артахановой Зулихан Шапаевне - МБОУ «СОШ № 2 имени М.Г. Гайрбекова
с. Валерик» (учитель).
7.Арцихаевой Тамиле Максимовне -  МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки;; 
(учитель).
8.Визаевой Кайпе Лечаевне -  МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ачхой-Мартановский район

9,Гайтамировой Хаве Исаевне - МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик» (у«мт4ль).



19.Исмаиловой Ирине Геннадьевне -  МБОУ «СОШ № 35» г. Грозного 
(учитель).
20.Исраиловой Луизе Имрановне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
21.Мунаевой Аминат Рукмановне -  МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного 
(учитель).
22.Нагаевой Зулай Абдулазимовне -  МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного 
(учитель).
23.Насуевой Малдат Хасмагомадовне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени
А. Кадырова» г. Грозного (учитель).
24.Ничеевой Несирт Дербишевне -  ГБОУ «Центр образования» (учитель).
25.Сайтовой Рупият Магомедовне -  МБОУ «СОШ № 63» г. Грозного
(учитель).
26.Уциеву Артуру Хароновичу -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова»
(учитель).
27.Хайдаровой Петимат Султановне -  МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного 
(учитель).
28.Харцаевой Разете Хамитовне - МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель).
29.Хатуевой Розе Аднановне -  МБОУ «Гимназия № 1 имени А. Кадырова4 
г. Грозного (учитель).
30.Хаджимурадовой Жанне Жангазиновне -  МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного 
(учитель).
3 ГХитиевой Анжеле Муртазовне -  МБОУ «СОШ № 34» г. Грозного (учитель). 
32.Эльдархановой Элине Дуквахаевне -  ГБПОУ «Строительно -  технический 
техникум» (мастер производственного обучения).

1 .Байсагуровой Лиман Маметсалиховне -  МБОУ «Джалкинская СШ № 2» 
(учитель).
2.Баташевой Зине Хусайновне -  МБОУ «Мелчхинская СШ» (учитель).
3.Бейтельгареевой Айшат Мисерпашаевне -  ГБПОУ «Джалкинский 
социально -  экономический колледж имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).
4.Гакаеву Ахмеду Элиевичу -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 1»(учитель).
5.Исраиловой Райне Хасайновне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1» (учитель). 
б.Оздамирову Шемилбеку Амаловичу -  МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ» 
(учитель).
7.Сайдал -  Алиевой Розе Бекмагамедовне -  МБОУ «Гудермесская СШ № 8» 
(учитель).
8.Сулеймановой Зареме Курбановне -  МБОУ «Герзель -  Аульская СШ № 2» 
(учитель).
9.Темирсултановой Хеди Сельбиевне -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).
Ю.Успановой Жанете Изимудиевне -  МБОУ «Илсхан -  Юртовская ОШ» 
(учитель).

Гудермесский район



6.Джимакаевой Майманат Менглибиевне -  МБОУ «Старогладовская СОШ» 
(учитель).
7.Койсултановой Лизан Запировне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
8.Сулсановой Лайле Нурадиевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
9.Тамарчиевой Хеди Дениевне - МБОУ «Шелковская СОШ № 1» (учитель).
10.Шароновой Хаве Судхоевне - МБОУ «Старогладовская СОШ» (учитель). 
П.Эдиловой Тамиле Ильмадиевне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1» 
(учитель).
12.Юсуповой Мизан Шамсутдиновне -  МБОУ «Шелковская СОШ № 1»

И.Б. Байханов

14


